
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 (Минобрнауки ЧР) 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З 

г. Грозный 

Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательных программ среднего профессионального 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

         В соответствии с указом Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова 
от 1 апреля 2020 года № 67 «О внесении изменений в указ Главы Чеченской 
Республики от 27 марта 2020 года № 66 «О неотложных мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории Чеченской Республики» и приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 года 
№103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего обра зования , обра зовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить переход на дистанционную форму обучения с 6 апреля 
2020 года обучающихся общеобразовательных, профессиональных 
образовательных организаций и организаций дополнительного 
образования на неопределенный период. 

2. Руководителям образовательных организаций в случае необходимости 
обеспечить педагогических работников соответствующим оборудованием 

№



для организации дистанционного обучения по месту их фактического 
проживания. 

3. Утвердить прилагаемый временный порядок сопровождения 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, образовательных программ 
среднего профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева. 

Министр.                                                                                 И.Х. Байсултанов


